
デイサービスセンターおおさわ
（地域密着型認知症対応型通所介護事業所／併設型・サービス提供時間 6時間以上8時間未満)

①利用者負担金

※入浴介助加算…あなたが希望して利用した場合、１回 500円(利用者負担額50円)加算されます。

　

②加算料金　＜①の利用者負担金のほか、次の加算料金の一割の額をご負担していただきます。＞

※１…選択サービス加算は、利用者ごとに行われるケアマネジメントの一環として行われた

　　　場合に加算されます。（月２回を限度としています）

※２…若年性認知症利用者受入加算は、対象の利用者にのみ加算されます。

③実費負担（次の費用は実費になります）

・食費　…　５５０円

・サービス提供に関する記録の複写料（ご希望に応じてお渡しする場合）　　…　１枚１０円

・おむつ代、クリーニング代、身の回り品代、教材費　…　事前にご説明いたします。

認知症対応型通所介護・料金説明

サービス提供体制強化加算(Ⅱ)

介護度

要介護１

要介護２

要介護３

9,620円 

要介護４

要介護５ 12,410円 

500円 

500円 

平成21年4月1日から

1,148円 

介護費

8,690円 

入浴介助
加算

500円 

11,480円 

1,841円 

食費
（１食）

550円 

50円 

50円 

50円 

50円 

50円 

1,241円 

介護費
入浴介助
加算

利用料金
合　計

（１日あたり）

550円 

550円 

1,469円 

1,562円 

1,655円 

1,748円 

介護保険基本料金（1日あたり） 利用者負担額（左記の１割＋食費）

550円 

550円 

869円 

962円 

1,055円 

500円 

500円 10,550円 

その他の加算（※２） 若年性認知症利用者受入加算 600円／回 　　　

60円／回 　　　

1,500円／回 　　　

延長加算

あなたが希望して通常の利用時間を超える長時間のサービス（８時
間以上）を受けた場合は、下記の金額が加算されます。
・１時間以内の場合は５００円
・１時間以上２時間以内の場合は１,０００円

体制加算

口腔機能向上加算選択サービス加算（※１）


