

平成21年4月1日から

デイサービスセンターおおさわ

(地域密着型認知症対応型通所介護事業所／併設型・サービス提供時間 6時間以上8時間未満)

①利用者負担金

介護保険基本料金（1日あたり）			利用者負担額（左記の1割+食費）			利用料金 合計 (1日あたり)
介護度	介護費	入浴介助 加算	介護費	入浴介助 加算	食費 (1食)	
要介護1	8,690円	500円	869円	50円	550円	1,469円
要介護2	9,620円	500円	962円	50円	550円	1,562円
要介護3	10,550円	500円	1,055円	50円	550円	1,655円
要介護4	11,480円	500円	1,148円	50円	550円	1,748円
要介護5	12,410円	500円	1,241円	50円	550円	1,841円

※入浴介助加算…あなたが希望して利用した場合、1回 500円(利用者負担額50円)加算されます。

②加算料金 <①の利用者負担金のほか、次の加算料金の一割の額をご負担していただきます。>

体制加算	サービス提供体制強化加算(Ⅱ)	60円／回
選択サービス加算（※1）	口腔機能向上加算	1,500円／回
延長加算	あなたが希望して通常の利用時間を超える長時間のサービス（8時間以上）を受けた場合は、下記の金額が加算されます。 ・1時間以内の場合は500円 ・1時間以上2時間以内の場合は1,000円	
その他の加算（※2）	若年性認知症利用者受入加算	600円／回

※1…選択サービス加算は、利用者ごとに行われるケアマネジメントの一環として行われた場合に加算されます。（月2回を限度としています）

※2…若年性認知症利用者受入加算は、対象の利用者にのみ加算されます。

③実費負担（次の費用は実費になります）

- ・食費 … 550円
- ・サービス提供に関する記録の複写料（ご希望に応じてお渡しする場合） … 1枚10円
- ・おむつ代、クリーニング代、身の回り品代、教材費 … 事前にご説明いたします。